
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города Сургута от 27.12.2013 № 453-V ДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или приобретение 

жилья отдельным категориям граждан, проживающих на территории города, на 2014 -  2030 годы»

Действующая редакция 
(от 25.04.2018 № 269-VI ДГ)

Редакция с учётом предлагаемых поправок

Констатирующая часть решения Думы
В соответствии со статьёй 2 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 2 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании 
отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре» (в редакции от 11.12.2013) Дума города решила:

Констатирующая часть решения Думы
В соответствии со статьёй 2 Жилищного кодекса Российской 
Федерации Дума города решила:

Приложение к решению Думы

Категории граждан,
имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки 

в виде предоставления субсидий на строительство или 
приобретение жилья

Право на предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или 
приобретение жилья имеют следующие категории граждан:

состоящие в трудовых отношениях в муниципальных учреждениях, 
финансируемых из средств бюджета города Сургута, в том числе 
пенсионеры по старости, вышедшие на пенсию из такого 
учреждения, либо инвалиды, получившие инвалидность в таком 
учреждении;

работники органов местного самоуправления муниципального 
образования городской округ город Сургут, в том числе пенсионеры, 
вышедшие на пенсию из органов местного самоуправления;

Приложение к решению Думы

Категории граждан,
имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки 

в виде предоставления субсидий на строительство или 
приобретение жилья

Право на предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки в виде предоставления субсидий на строительство или 
приобретение жилья имеют следующие категории граждан:

граждане, состоящие в трудовых отношениях 
в муниципальных учреждениях, финансируемых из средств бюджета 
города Сургута, в том числе пенсионеры по старости, вышедшие на 
пенсию из такого учреждения, либо инвалиды, получившие 
инвалидность в таком учреждении, принятые на учёт для 
предоставления субсидии до 31.12.2022;

работники органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут, в том 
числе пенсионеры, вышедшие на пенсию из органов местного 
самоуправления, принятые на учёт для предоставления субсидии 
до 31.12.2022;



зарегистрированные и проживающие в жилищном фонде 
деревянного исполнения, за исключением граждан, проживающих в 
таком помещении на условиях договора коммерческого найма, либо 
если жилое помещение находится в собственности и обеспеченность 
общей площадью жилого помещения составляет на одного члена 
семьи более 14 квадратных метров;

зарегистрированные и проживающие в строениях, не относящихся к 
жилищному фонду города Сургута (балки, вагоны, коттеджи, 
щитосборные дома).

Гражданам. принятым на учёт для предоставления субсидии по месту 
работы в муниципальных учреждениях города Сургута, в органе 
местного самоуправления до 01.01.2007 или по месту жительства при 
Администрации города до вступления в силу настоящего решения, 
субсидии предоставляются в порядке очерёдности, сформированной 
ранее, при условии, что указанные граждане не утратили оснований, 
по которым были приняты на учёт.

И.о. директора департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации города Сургута

Исполнитель:
Бутнарь Анна Анатольевна,
начальник отдела жилищных субсидий
управления учета и распределения жилья
департамента имущественных и земельных отношений
Администрации города
тел.:8 (3462) 52-81-10
07.09.2022

- зарегистрированные и проживающие в жилищном фонде 
деревянного исполнения, за исключением граждан, проживающих в 
таком помещении на условиях договора коммерческого найма, либо 
если жилое помещение находится в собственности и обеспеченность 
общей площадью жилого помещения составляет на одного члена 
семьи более 14 квадратных метров, принятые на учёт для 
предоставления субсидии до 31.12.2022;

- граждане, принятые на учёт для предоставления субсидии по 
месту работы в муниципальных учреждениях города Сургута, 
в органе местного самоуправления до 01.01.2007.

С.А. Алексеев


